
 CITTÀ  DI  ESTE
PROVINCIA DI PADOVA

p.zza Maggiore, 6 – 35042 Este Cod. Fisc. e Part. IVA: 00647320282
www.comune.este.pd.it – PEC: este.pd@legalmailpa.it tel. 0429 617511

SETTORE PERSONALE
E-Mail: personale@comune.este.pd.it

AVVISO  DI  RETTIFICA  BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI  PER  LA 
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  CON  FUNZIONI  DI 
VICESEGRETARIO COMUNALE

IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEI SERVIZI DEL PERSONALE

Vista  la  determinazione  n.  748 del  13/09/2024 di  approvazione  del  bando di  concorso  pubblico  per  la 
copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo con funzioni di vicesegretario comunale;

Ravvisata la necessità di  procedere ad una rettifica del suddetto bando e nello specifico all’  ART. 13 – 
SVOLGIMENTO DEL CONCORSO relativamente alle regole di svolgimento della prova pre-selettiva 

DISPONE

La rettifica  del suddetto bando e nello specifico all’ ART. 13 – SVOLGIMENTO DEL CONCORSO 
relativamente alle regole di svolgimento della prova pre-selettiva per la sola sezione di seguito riportata:

PRESELEZIONE

La Commissione si riserva di attivare la preselezione sulla base delle domande che perverranno

La  preselezione  consisterà  nella  compilazione  di  test  a  risposta  multipla  a  carattere  attitudinale  e 
professionale e verificherà:
- il possesso di capacità di ragionamento di tipo induttivo-associativo, critico, logico e numerico;
- le conoscenze degli argomenti indicati nel presente bando.
La preselezione è finalizzata a ridurre i candidati ad un numero ottimale per lo svolgimento della procedura 
e si concluderà con la formulazione di una graduatoria in ordine decrescente.
In base all’esito della prova preselettiva, la commissione esaminatrice stila una graduatoria  ammettendo 
alle successive prove i primi 30 candidati,  in ordine decrescente di merito, nonché tutti coloro che avranno 
conseguito il medesimo punteggio del trentesimo candidato in graduatoria.
La prova di preselezione servirà unicamente a determinare il  numero dei candidati ammessi alla prima 
prova scritta del concorso, non costituisce punteggio né elemento aggiuntivo di valutazione nel prosieguo 
del concorso e non concorre pertanto alla formazione della graduatoria finale di merito.
I quesiti oggetto della preselezione saranno 30.
Verranno attribuiti n. 1 punto per ogni domanda corretta, - 1 punto per ogni domanda non corretta e n. 0 
punti per ogni domanda non risposta.

Restano  confermate  ed  invariate  la  data  di  scadenza  e  tutte  le  altre  disposizioni  previste  dal  bando  di 
concorso approvato con determinazione n. 748 del 13/09/2024 e pubblicato in data  16/09/2024 in INPA, e 
nel sito del Comune di Este, nella sezione di Amministrazione trasparente Bandi di Concorso.

Il presente avviso rettifica il bando di concorso e ne diventa parte integrante e sostanziale.
Este, 24/09/2024

Il Dirigente dell’Area 2^ Economico-Finanziaria
dott.ssa Daniela Pecoraro 
  (documento firmato digitalmente)

mailto:personale@comune.este.pd.it

	IL DIRIGENTE
	RESPONSABILE DEI SERVIZI DEL PERSONALE
	Vista la determinazione n. 748 del 13/09/2024 di approvazione del bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo con funzioni di vicesegretario comunale;
	Ravvisata la necessità di procedere ad una rettifica del suddetto bando e nello specifico all’ ART. 13 – SVOLGIMENTO DEL CONCORSO relativamente alle regole di svolgimento della prova pre-selettiva
	DISPONE
	La rettifica del suddetto bando e nello specifico all’ ART. 13 – SVOLGIMENTO DEL CONCORSO relativamente alle regole di svolgimento della prova pre-selettiva per la sola sezione di seguito riportata:

